[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __________________                                                                  №_______

Об отмене действия

решений Думы города

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, для  соблюдения пункта 3, пункта 5 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.06.1998 № 145-ФЗ (в редакции от 09.02.2009), Дума города

РЕШИЛА:

1. Отменить действие решений Думы города:

- от 05.06.2007 № 55 «О порядке предоставления дополнительных мер социальной помощи и социальной поддержки отдельным категориям граждан, нуждающимся в процедуре гемодиализа»;
- от 28.02.2008 № 8 «О компенсации отдельным категориям жителей города части расходов на оплату услуг по содержанию и ремонту жилого помещения».

2. Кредиторская задолженность, сложившаяся на дату вступления в силу настоящего решения, подлежит финансированию в полном объеме в установленном порядке согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации от 31.06.1998 № 145-ФЗ (в редакции от 09.02.2009) за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2009 год.

3. Органам местного самоуправления, должностным лицам органов местного самоуправления, в течение одного месяца с момента вступления в силу настоящего решения, привести в соответствие с настоящим решением муниципальные правовые акты.

4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Шабанова Л.А.).

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин